



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2014 г. № 585

МОСКВА

О внесении изменений в Программу подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Программу подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июня 2013 г. № 518 "О Программе подготовки к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 26, ст. 3340; 2014, № 13, ст. 1485).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Российской Федерации
от 25 июня 2014 г. № 585

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в Программу подготовки к проведению
в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу**

1. В позиции 255 раздела VII:

а) в графе "Исполнитель" слова "открытое акционерное общество "Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы" заменить словами "открытое акционерное общество "Российские сети";

б) в графе "Источник финансирования" слова "открытого акционерного общества "Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы" заменить словами "открытого акционерного общества "Российские сети".

2. В позиции 263 раздела VIII в графе "наименование мероприятия" слова "Строительство и перенос административного здания Нижегородской таможни, г. Нижний Новгород" заменить словами "Приобретение административного здания для перемещения Нижегородской таможни, г. Нижний Новгород".

3. В приложении № 1 к указанной Программе:

а) в позиции "Подготовка инфраструктуры связи и информационных технологий":

в графе "2014 год" цифры "2117,1" заменить цифрами "1937,6", цифры "617,1" заменить цифрами "437,6";

в графе "2015 год" цифры "3645,2" заменить цифрами "3824,7", цифры "1645,2" заменить цифрами "1824,7";

б) в позиции "Строительство и реконструкция инфраструктуры энергоснабжения":
 в графе "2014 год" цифры "619,9" заменить цифрами "406,5", цифры "213,4" заменить символом "-";
 в графе "2015 год" цифры "3207,8" заменить цифрами "3421,2", цифры "1936" заменить цифрами "2149,4";
 в) позицию "Реализация подготовительных мероприятий, связанных со строительством стадионов" изложить в следующей редакции:

"Реализация подготовительных мероприятий, связанных со строительством стадионов	Всего	80,9	882,9	226,8	179,3	-	-	1369,9
федеральный бюджет*		25***	882,9	226,8	179,3	-	-	1314
бюджеты субъектов Российской Федерации**		55,9	-	-	-	-	-	55,9
юридические лица**		-	-	-	-	-	-	-

- г) в позиции "Реализация мероприятий по обеспечению безопасности":
в графе "Наименование подпрограммы" слово "безопасности****" заменить словом "безопасности*****";
в графе "2015 год" в строке "Всего" цифры "17115,2" заменить цифрами "17381,6", в строке "федеральный бюджет" цифры "17115,2" заменить цифрами "17381,6";
в графе "2016 год" в строке "Всего" цифры "8062,6" заменить цифрами "8573,3", в строке "федеральный бюджет" цифры "8062,6" заменить цифрами "8573,3";
в графе "2017 год" в строке "Всего" цифры "5574,6" заменить цифрами "5724,6", в строке "федеральный бюджет" цифры "5574,6" заменить цифрами "5724,6";
в графе "Итого" цифры "30877,3" заменить цифрами "31804,4";
д) сноску четвертую изложить в следующей редакции:
"*** Бюджетные ассигнования предусмотрены Федеральной адресной инвестиционной программой на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов на выполнение проектных и изыскательских работ по возведению радиотелевизионной передающей станции в г. Самаре, включая волоконно-оптическую линию связи, но не были доведены до Роспечати в 2013 году.";
- е) дополнить сноской следующего содержания:
"***** Дополнительные объемы средств на реализацию подпрограммы определяются в рамках подготовки комплексной программы мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения соревнований." .
4. В приложении № 2 к указанной Программе:
- а) в позиции "Подготовка инфраструктуры связи и информационных технологий":
в графе "Ответственный исполнитель" слова "Минкомсвязи России" заменить словами "Минкомсвязь России";
в графе "2014 год" в строке "Всего" цифры "617,1" заменить цифрами "437,6", в строке "Минкомсвязи России" цифры "617,1" заменить цифрами "437,6";
в графе "2015 год" в строке "Всего" цифры "1645,2" заменить цифрами "1824,7", в строке "Минкомсвязи России" цифры "1645,2" заменить цифрами "1824,7";

в субпозиции "реализация концепции развития связи и информационных технологий в связи с подготовкой и проведением чемпионата мира по футболу":

в графе "2014 год" цифры "606,7" заменить цифрами "427,2";

в графе "2015 год" цифры "1645,2" заменить цифрами "1824,7";

б) в позиции "Строительство и реконструкция инфраструктуры энергоснабжения":

в графе "2014 год" в строке "Всего" цифры "213,4" заменить символом "-", в строке "Минэнерго России" цифры "213,4" заменить символом "-";

в графе "2015 год" в строке "Всего" цифры "1936" заменить цифрами "2149,4", в строке "Минэнерго России" цифры "1936" заменить цифрами "2149,4";

в) позицию "Реализация подготовительных мероприятий, связанных со строительством стадионов" изложить в следующей редакции:

"Реализация подготовительных мероприятий, связанных со строительством стадионов	Всего	25	882,9	226,8	179,3	-	-	1314
	Роспечать	135	25***	172,9	179,3	-	-	604
	ФТС России	153	-	710	-	-	-	710";

г) в позиции "Реализация мероприятий по обеспечению безопасности":

в графе "Наименование подпрограммы" слово "безопасности***" заменить словом "безопасности****";

в графе "2015 год" в строке "Всего" цифры "17115,2" заменить цифрами "17381,6", в строке "ФСБ России" цифры "17115,2" заменить цифрами "17381,6";

в графе "2016 год" в строке "Всего" цифры "8062,6" заменить цифрами "8573,3", в строке "ФСБ России" цифры "8062,6" заменить цифрами "8573,3";

в графе "2017 год" в строке "Всего" цифры "5574,6" заменить цифрами "5724,6", в строке "ФСБ России" цифры "5574,6" заменить цифрами "5724,6";

в графе "Итого" в строке "Всего" цифры "30877,3" заменить цифрами "31804,4", в строке "ФСБ России" цифры "30877,3" заменить цифрами "31804,4";

д) сноску третью изложить в следующей редакции:

"*** Бюджетные ассигнования предусмотрены Федеральной инвестиционной программой на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов на выполнение проектных и изыскательских работ по возведению радиотелевизионной передающей станции в г. Самаре, включая волоконно-оптическую линию связи, но не были доведены до Роспечати в 2013 году.";

е) дополнить сноской следующего содержания:

"*** Дополнительные объемы средств на реализацию подпрограммы и главный распорядитель бюджетных средств определяются в рамках подготовки комплексной программы мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения соревнований.".